
2011

238
Besluit van 17 mei 2011 tot vaststelling van het 
tijdstip van inwerkingtreding van artikel XIV, 
onderdeel B, van Overige fiscale maatregelen 
2011 

 
Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 

Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 10 mei 2011, 
nr. DV/2011/39 M, Directoraat-Generaal voor Fiscale Zaken, Directie 
Douane en Verbruiksbelastingen; 

Gelet op artikel XXVIII, zevende lid, van Overige fiscale maatregelen 
2011; 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Artikel XIV, onderdeel B, van Overige fiscale maatregelen 2011 treedt in 
werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het 
Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst en werkt terug tot en met 
1 januari 2011. 

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van dit besluit 
dat met de daarbij behorende nota van toelichting in het Staatsblad zal 
worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 17 mei 2011
Beatrix

De Staatssecretaris van Financiën, 
F. H. H. Weekers 

Uitgegeven de vierentwintigste mei 2011

De Minister van Veiligheid en Justitie,
I. W. Opstelten 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

stb-2011-238
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2011

 

Staatsblad 2011 238 1



NOTA VAN TOELICHTING  

Artikel XXVIII, zevende lid, van de Wet van 23 december 2010 tot 
wijziging van enkele belastingwetten en enige andere wetten (Overige 
fiscale maatregelen 2011) (Stb. 2010, 873) voorziet in inwerkingtreding van 
artikel XIV, onderdeel B, van deze wet op een bij koninklijk besluit te 
bepalen tijdstip. 

Artikel XIV, onderdeel B, van Overige fiscale maatregelen 2011 voorziet 
in wijziging van artikel 71h van de Wet op de accijns, waarin is bepaald, 
dat bij ministeriële regeling nadere regels worden gesteld omtrent de 
eisen van duurzaamheid van E85 en de controle hierop. Wat betreft deze 
duurzaamheidseisen en de wijze waarop hieraan kan worden voldaan, 
wordt aangesloten bij hetgeen hieromtrent is bepaald in het Besluit 
hernieuwbare energie vervoer. Dit besluit is in werking getreden en werkt 
terug tot en met 1 januari 2011 (Stb. 2011, 197). Daarom voorziet het 
koninklijk besluit in inwerkingtreding van Artikel XIV, onderdeel B, van 
Overige fiscale maatregelen 2011 met terugwerkende kracht tot en met 
1 januari 2011. 

De Staatssecretaris van Financiën, 
F. H. H. Weekers

Staatsblad 2011 238 2


	Besluit van 17 mei 2011 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van artikel XIV, onderdeel B, van Overige fiscale maatregelen 2011
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 


